
Shtojca 10  

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[07.03.2023] 

 

Drejtuar: [Biometric Albania Shpk  me Adrese Rruga “Vllazen Huta “ pallati i Ri “Vila 

Park”6/24, Tirane, Shqiperi dhe Montal Shpk me Adrese Rruga “D.Hima”, 3 Kullat, K3 A9/2 

Tirane, Shqiperi] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: e hapur, mallra  

Numri i procedurës : REF -57121-01-26-2023 

referenca e Lotit: REF- 57126-01-26-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje materiale mjekimi të deleguara për nevojat e Spitalit 

Rajonal Gjirokastër, ndarë ne 2 lote Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të 

vetëm fitues për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) 

Lot 1 : Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore   

 

Nr Artikulli Specifikime Njesia Sasi 

  
Garza, Bende, te tjera konsumable te 

pergjithshme 
      

1  Bende 7cm x 4 m  
 100% pambuk absorbent, dendesia 

24x20  
 Copë  200 

2 Bende 10 cm x 10 m 
100% pambuk absorbent, dendesia 

24x20 
 Copë  4000 

3 Bende elastike 7.5cm x 4m 
100% pambuk elastik, pesha 80-
90g/cm2 

 Copë  2500 

4 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë  400 

5 Bende adesive 10 cm x 15 m 

Cope e pathurur poroze, elastike. Ana 

ngjitese e mbrojtur me leter te 

shqiteshme  

 Copë  250 

6 Bende 20 cm x 10 m 
100% pambuk absorbent, dendesia 
24x20 

 Copë  6000 

7 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë  200 

10 Komprese sterile 5cm x 5cm 
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 

6pala; jo me shume se 5 cope/pako 
 Copë  1500 

11 Komprese sterile 10cm x 10cm 
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 

12pala; jo me shume se 5 cope/pako 
 Copë  3000 

13 Komprese sterile 10cm x 20cm 
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 
12pala; jo me shume se 5 cope/pako 

 Copë  8000 

14 Komprese sterile 10cm x 10cm 

100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 

16pala; paketim individual (1 

cope/pako) 

 Copë  8000 

17 Hemostatik kolageni i absorbueshem 

Siperfaqe 100-110 cm2, me origjine nga 

tendinet e kuajve, 2.8 mg/cm2 fibrile 

kolagjeni ose ekuivalent 

 Copë  50 



18 Garze abdominale 

Garze sterile, e detektueshme nga 

rrezet-x, 100% pambuk absorbent, me 6 
pala, dimensioni i nje pale 45x45cm, 

dendesia 28x28, me funde te qepura, me 

lak lidhes, jo me shume se 5 cope per 
pako 

 Copë  6000 

19 Garze 91 cm x 100 m 
100% pambuk absorbent, dendesia 

24x20 
m. linear 40000 

20 Fiksues kanjule  

Fiksues kanjule / afersisht 8.5 cm  x 6 
cm /   materjali , TNT adezive 

hipoalergjik /poliuretan dhe me garze 

perthithese  ne mes, me kompresim te 
dyfishte .   

 Copë  1000 

21 Pambuk kirurgjikal  100% pambuk hidrofil, pakete 100g  Copë  750 

23 Leukoplast 5cm x 5m 
cope 100% pambuk, ngjites me 

permbajtje oksid zingu 
 Copë  3000 

24 Leukoplast antialergjik 5cm x 5m   
cope e padepertueshme mendafshi, me 
ngjites antialergjik 

 Copë  2000 

  Sisteme dhe doreza       

27 Sisteme infuzioni 

Sistem infuzioni trasparente dhe 
fleksibel e pershtatshme si per shishet 

edhe per qeset e infuzionit, e pajisur me  

valvol ajrimi + filter + age  , luer luck  + 
bashkuese e gomuar ne forme "Y" ose 

"flashball"  , me PP flow rregullator , 20 

pika / 1ml , e paketuar me qese te 
sterilizuar . 

 Copë  90000 

28 Doreza ekzaminimi (ndare sipas numrit) 
Josterile , me latex natyral , me puder , 

me permasa XS, S, M, L. 
 Copë  80000 

29 
Doreza kirurgjikale sterile (ndare sipas 
numrit) 

Doreza kirurgjikale me puder, latex 
natyral, paketuar  ne zarfe letre te 

sterilizuar me rreze Gama ose gaz 

Etilen sipas normativave EN; madhesia 
6.5, 7, 7.5, 8, 8.5 

pale 50000 

30 Lama bisturie  Nr:  15, 20, 21, 22, 23, 24  Copë  4000 

  

 

 

 

Materiale konsumi per respirim, 

aspirim, infuzion 

      

35  Maske oksigjeni   me zgjatues L=1.5-2m   Copë  1000 

36  Sonde oksigjeni adult   nazale, adult, L=1.5-2 m   Copë  1000 

37  Sonde oksigjeni pediatrike  
 nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m, diam 

.4 mm  
 Copë  50 

39  Komplet aerosoli me tub zgajtues 1.5m   maske me rezervuar per medikamente   komplet  200 

41 
 Set drenimi Redon me vakum ne forme 
fizarmonike 500-800ml Komplet redoni G 

12-22   

 Set=(ballon vakumi+form z fold 

tub+dren+troakar)  
 set  50 

43  Dren silikoni(numrat 18.20.24)  
 Ch 16-28, L=50cm, me vrima a neseore 

i detektueshem nga rrezet X  
 Copë  300 

77 Kapese kordoni umbilikal    Copë  400 

78 Kateter umbilikal    Copë  0 

79 Tub ushqimi pediatrik 
Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa 

latex/DEHP.  
 Copë  20 

80 Zhgute    Copë  600 

81 
Tuba endotrakeale pediatrike (numrat 
4/4.5/5) 

ID 2 - 5mm, nazal/oral  Copë  30 

82 Tuba endotrakeale adult(numrat 7/7.5/8) ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me ballon  Copë  300 

84 Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18.  Copë  500 



85 
Kateter aspirimi pediatrik me kontroll 

vakumi 
Ch 8, 10  Copë  1000 

86 Kateter aspirimi adult me kontroll vakumi Ch 12, 14, 16, 18.  Copë  500 

87 Set aspirimi  Set =(kanjule 26x6mm+tub 1.8-2.5m) set 300 

  
Materiale konsumi per monitorim 

diagnostike 
      

102 Leter printeri ECHO    Copë  500 

110 Xhel per ECHO  

Bidone  5 kg ,  Xhel - Transonic / 

Transparent  , densiteti - 1/02 gr /ml + 
nje pistone dhe dy shishe 250 ml boshe ,  

per cdo kater bidona 

 Copë  60 

112 Elektroda monitorimi EKG Elektroda monitorimi njeperdorimeshe   Copë  8000 

115 Aparat tensioni  Me manometer  Copë  50 

116 Steto-fonendoskop  Koke e sheshte  Copë  20 

118 Termometer  termometer pacienti  Copë  300 

119 Spatula ( druri ) Sterile, e paketuar individualisht  Copë  4000 

121 Set per identifikimin e nenes dhe femijes 
Me dy pjese per doren e nenes dhe 

doren e femijes ne ngjyra te dallueshme 
set 300 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. B.O.E “ BIOMETRIC ALBANIA SHPK “ me NIPT J61827062E  “MONTAL SHPK” me NIPT 

J62009007F 

Vlera : 7,732,950(shtate milion e shtateqind e tridhjete e dy mije e nenteqind e pesedhjete)Leke pa 

TVSH  dhe  

9,279,540 (nente milion e dyqind e shtatedhjete e nente mije e peseqind e dyzete) Leke me TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nuk ka OE te skualifikuar 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Biometric Albania Shpk  me Adrese 

Rruga “Vllazen Huta “ pallati i Ri “Vila Park”6/24, Tirane, Shqiperi dhe Montal Shpk me 

Adrese Rruga “D.Hima”, 3 Kullat, K3 A9/2 Tirane, Shqiperi, ]  se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 7,732,950(shtate milion e shtateqind e tridhjete e dy mije e nenteqind e pesedhjete)Leke pa TVSH  



[shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SOKOL FERUNI 

 

 

 


